(N. B.—In preparing your Geometry, if you have used any Text-book other than Euclid's Elements, name it.)

SENIOR MUNRO EXHIBITIONS AND BURSARIES.

A.—CLASSICS.

LATIN.

Examiner.....JOHN JOHNSON, M. A.

HORACE: EPODES; PLINY: SELECTED LETTERS.

TIME: THREE HOURS.

I.

A. Translate:

Ibis Liburnis inter alta navium,
 Amice, propugnacula,
 Paratus omne Cæsaris periculum
 Subire, Mæcnas, tuo.
 Quid nos, quibus te vita si superstite
 Jucunda, si contra, gravis?
 Utrumne jussi persequemur otium,
 Non dulce, ni tecum simul,
 An hunc laborem mente laturo, decet
 Qua ferre non molles viros?
 Feremus et te vel per Alpium juga,
 Inhospitalem et Caucasum,
 Vel Occidentis usque ad ultimum sinum,
 Forti sequemur pectore.
 Roges, tuum labore quid juvem meo,
 Imbellis ac firmus parum?
 Comes minore sum futurus in metu,
 Qui major absentes habet;
 Ut assidens implumitus pullis avis
 Serpentium allapsus timet
 Magis relictis, non, ut adsit, auxilii
 Latura plus præsentibus.
 Libenter hoc et omne militabitur
 Bellum in tuæ spem gratiæ.
 Non ut juvenis illigata pluribus
 Aratra nitantur mea,
 Pecusve Calabris ante sidus fervidum
 Lucana mutet pascuis,
 Neque ut superni villa candens Tusculi
 Circæa tangat mœnia.
 Satis superque me benignitas tua
 Ditavit: haud paravero
 Quod aut avarus ut Chremes terra premam,
 Discinctus aut perdam nepos.

1. (a) "Quid nos, quibus te vita si superstite
 Jucunda, si contra, gravis?"
 (b) "An hunc laborem laturo."

Write these sentences in full.

2. "Per Alpium juga,
 Inhospitalem et Caucasum,
 Vel occidentis usque ad ultimum sinum."

What other difficult journeys and distant regions are similarly mentioned by Horace? Quote, if you can.

3. (a) "Liburnis," "Calabris," "Circæa," "discinctus." Write short notes on these epithets.

(b) Argoo, Neptunius, Thyesteas, Terminalibus. Explain these epithets and the connection in which they are used in the Epodes.

4. Scan : (a) Ibis Liburnis inter alta navium--
 (b) Quo, quo scelesti ruitis? aut cur dexteris--
 (c) Fervidiore mero arcana promorat loco.

II.

B. Translate :

Cum venissem in socrus meae villam Alsiensem, quae aliquando Rufi Vergini fuit, ipse mihi locus optimi illius et maximi viri desiderium non sine dolore renovavit. Hunc enim colere secessum atque etiam senectutis suae nidulum vocare consueverat. Quocumque me contulisset, illum animus, illum oculi requirebant. Libuit etiam monumentum eius videre, et vidisse paenituit. Est enim adhuc imperfectum, nec difficultas operis in causa, modici ac potius exigui, sed inertia eius cui cura mandata est. Subit indignatio cum miseratione, post decimum mortis annum reliquias neglectumque cinerem sine titulo, sine nomine iacere, cuius memoria orbem terrarum gloria pervagetur. Ad ille mandaverat caveratque ut divinum illud et immortale factum versibus inscriberetur :